[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2012                                                                                        №  35
с. Булава

Об утверждении порядка опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района (далее - Порядок опубликования сведений).

2. Главному специалисту по работе с кадрами администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Гарасюк Ю.Н. довести до всех заинтересованных лиц Порядок опубликования сведений.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

     Н.П.Росугбу

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации  сельского поселения

«Село Булава» Ульчского
муниципального района

от «22»мая 2012 г. № 35
Порядок

опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

1. Сведения муниципальных служащих о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, замещающих должность муниципальной службы в администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района (далее - администрация поселения), определенных в перечне должностей муниципальной службы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном постановлением главы сельского поселения от 03.08.2009 N 32, размещаются в десятидневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» в сети Интернет, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте администрации района предоставляются общероссийским средствам массовой информации по их письменным запросам.

2. Главный специалист по работе с кадрами администрации сельского поселения в трехдневный срок со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос, и в десятидневный срок обеспечивает представление сведений.

3. Для опубликования предоставляется следующая информация о сведениях:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В информации о сведениях для опубликования запрещается указывать:

а) иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Положения;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

____________________________